Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANGO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alinea "a" e "b" do inciso Il e $ 10.) R$ 1,00
| | | RECEITAS REALIZADAS | |
RECEITAS |  PREVISAQ |  PREVISAD | | SALDO A |
ORGAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
RECEITAS (exceto intra-orcamentarias) (I) | 348.493.336,17 | 348.493.336,17 | 52.475.601,56 | 15,06 | 203.889.950,56 | 58,51 | 144.603.385,61
RECEITAS CORRENTES | 338.952.398,44 | 338.952.398,44 | 52.475.601,56 | 15,48 | 198.737.842,40 | 58,63 | 140.214.556,04 |
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIQOES DE MELHORIA | 16.031.365,05 | 16.031.365,05 | 2.797.563,26 | 17,45 |  10.091.524,43 | 62,95 | 5.939.840,62 |
Impostos | 9.974.333,35 | 9.974.333,35 |  2.271.644,49 | 22,77 | 7.724.583,22 | 77,44 | = 2.249.750,13 |
Taxas | 6.057.031,70 |  6.057.031,70 | 525.918,77 | 8,68 |  2.366.941,21 | 39,08 |  3.690.090,49 |
Contribuicdo de melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
CONTRIBUIQOES | 21.695.777,49 | 21.695.777,49 | 3.468.843,56 | 15,99 | 14.675.098,25 | 67,64 | 7.020.679,24 |
Contribuicdes sociais | 17.839.248,14 | 17.839.248,14 |  2.430.725,03 | 13,63 | 11.003.252,50 | 61,68 | = 6.835.995,64 |
Contribuicdes econdmicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para entidades privadas de servico s | | | | | | |
ocial e de formacdo profissional. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina | | | | | | |
céo publica | 3.856.529,35 |  3.856.529,35 |  1.038.118,53 | 26,92 |  3.671.845,75 | 95,21 | 184.683,60 |
RECEITA PATRIMONIAL | 1.173.649,27 | 1.173.649,27 | 260.197,91 | 22,17 | 937.071,59 | 79,84 | 236.577,68 |
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado | 327.569,61 | 327.569,61 | 11.445,58 | 3,49 | 41.243,60 | 12,59 | 286.326,01
Valores mobiliérios | 846.079,66 | 846.079,66 | 248.752,33 | 29,40 | 895.827,99 | 105,88 | -49.748,33 |
Delegacgdo de Servigcos Publicos Mediante Concesséo | | | | | | |
, Permisséo, Autorizacdo ou Licenca. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo de Recursos Naturais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Exploracdo do Patrimdnio Intangivel. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Cessdo de Direitos. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas Patrimoniais. | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITA DE SERVICOS | 205.109,04 | 205.109,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 205.109,04 |
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais | 100.000,00 | 100.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 100.000,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao | | | | | | |
Transporte | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 |
Servigos e Atividades Referentes a Salde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Servigos e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Outros Servigos | 55.109,04 | 55.109,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 55.109,04 |
TRANSFERENCIAS CORRENTES | 295.219.233,23 | 295.219.233,23 | 45.691.315,85 | 15,48 | 172.287.233,18 | 58,36 | 122.932.000,05 |
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Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANGO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Piblicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Ndo lden
tificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagles, Restituicbes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimon
io Pablico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagles de crédito - Mercado Interno
Operaces de crédito - Mercado Externo
ALIENAQAO DE BENS
Alienacdo de Bens Méveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienacéo de Bens Intangiveis
AMORTIZAQOES DE EMPRESTINOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Nao iden
tificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
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Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

BALANGO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

Resgate de Titulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
RECEITAS (intra-orcamentérias) (I1) |  5.436.990,22 |  5.436.990,22 | 0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 | 5.436.990,22 |
SUBTOTAL DAS RECEITAS (111) = (1 + 1I) | 353.930.326,39 | 353.930.326,39 | 52.475.601,56 | 14,83 | 203.889.950,56 | 57,61 | 150.040.375,83 |
OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (1V) | | | | | | | |
OPERACOES DE CREDITO - MERCADO INTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria | | | | | | |
Contratual | | | | | | |
OPERACOES DE CREDITO - MERCADO EXTERNO | | | | | | | |
Mobiliaria I I I I I I I
Contratual | | | | | | |
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (111 + 1V) | 353.930.326,39 | 353.930.326,39 | 52.475.601,56 | 14,83 | 203.889.950,56 | 57,61 | 150.040.375,83 |
DEFICIT (VI)(1) I - I - I I - | 0,001 - | - I
TOTAL COM DEFICIT (VII1) = (V+VI) | 353.930.326,39 | 353.930.326,39 | 52.475.601,56 | 14,83 | 203.889.950,56 | 57,61 | 150.040.375,83 |
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | | - | 0,00 - | -
Recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | | - | - | - | -
Superdvit financeiro | - | 0,00 | | - | 0,00 | - | -
| DOTAGAO | DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | | DESPESAS |
DESPESAS ORQAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATE 0 |
| () | ) | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | | BIMESTRE
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE | BIMESTRE |  (i)=(e-h) | )
I I I I 0] I I I Q)] I I
DESPESAS (exceto intr | | | | | | | | |
orcamentarias)(VIIl) | 348.493.336,17| 343.252.135,20] 19.340.138,09] 193.816.244,47| 149.435.890,73] 52.607.922,36] 187.344.495,91] 155.907.639,29] 178.510.763,04]|
DESPESAS CORRENTES | 306.984.208,70] 309.832.098,41] 12.617.487,55] 178.244.320,16] 131.587.778,25| 45.063.417,88] 171.909.174,70] 137.922.923,71] 167.086.341,83|
Pessoal e encargos so| 182.877.926,47| 204.027.925,09] 1.320.534,14] 140.576.101,95] 63.451.823,14] 33.840.091,26] 138.520.792,67] 65.507.132,42] 135.587.175,73|
Juros e encargos da d| 518.500,00] 240.245,60| 19.648,34] 19.648,34] 220.597,26| 19.648,34] 19.648,34] 220.597,26| 14.066,05]
Outras despesas corre| 123.587.782,23] 105.563.927,72| 11.277.305,07] 37.648.569,87| 67.915.357,85] 11.203.678,28] 33.368.733,69] 72.195.194,03] 31.485.100,05|
DESPESAS DE CAPITAL | 40.436.127,47] 33.420.036,79] 6.722.650,54] 15.571.924,31] 17.848.112,48] 7.544.504,48] 15.435.321,21] 17.984.715,58] 11.424.421,21|
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Para

Governo Municipal de Abaetetuba

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO

Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)
Investimentos | 37.361.127,47] 26.154.906,26]  2.731.781,92|  8.600.528,21|] 17.554.378,05]  2.729.181,92|  8.587.237,91| 17.567.668,35]  8.576.337,91]|
Inversdes financeiras| 0,00]  4.000.000,00]  4.000.000,00]  4.000.000,00] 0,00]  4.000.000,00]  4.000.000,00] 0,00] 0,00]
Amortizacdo de dividal 3.075.000,00] 3.265.130,53] -9.131,38] 2.971.396,10] 293.734,43] 815.322,56] 2.848.083,30] 417.047,23] 2.848.083,30]
Reserva de Contingénci | 1.073.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS (intra- | | | | | | | | |

orcamentarias)(IX) |  5.436.990,22] 10.791.634,53]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  6.375.800,06]

SUBTOTAL DAS I
DESPESAS(X)=(VITI+IX) |

I
353.930.326,39]

I
354.043.769,73]

I
21.661.110,49]

I
203.084.829,64]

I
150.958.940,09]

I
54.928.894,76]

I
196.613.081,08]

I
157.430.688,65]

I
184.886.563,10]

AMORTIZACAO DA DIVIDA
REFINANCIAMENTO (X1)
AMORT. DA DIVIDA INT

Divida mobiliéria
Divida contratual
AVIORT. DA DIVIDA EXT
Divida mobiliéria
Divida contratual

TOTAL DAS DESPESAS I
ID=0XD) |

I
353.930.326,39]

I
354.043.769,73]

I
21.661.110,49]

I
203.084.829,64]

I
150.958.940,09]

|
54.928.894,76]

I
196.613.081,08]

I
157.430.688,65]

I
184.886.563,10]

SUPERAVIT (XI11) I

7.276.869,48]

19.003.387,46]

TOTAL COM SUPERAVIT |

XIV)=(X1+X111) | 353.930.326,39] 354.043.769,73] 21.661.110,49] 203.084.829,64] 150.958.940,09] 54.928.894,76] 203.889.950,56] 157.430.688,65| 184.886.563,10]
RESERVA DO RPPS | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Abaetetuba - DATA DA EMISSAO: 29/09/2021 - HORA DA EMISSAO: 10:42:47
(1) 0 déficit seré apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no Gltimo bimestre.

NOTA:
I I I RECEITAS REALIZADAS I I
| PREVISAO | PREVISAO | | SALDO A |
RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS | INICIAL | ATUALIZADA | NO BIMESTRE | % | ATE O BIMESTRE | % | REALIZAR
I I @ I ® | ba | © | ca | (a-c)
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Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

RECEITAS (intra-orcamentarias) (I1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de melhoria
CONTRIBUIGOES
Contribuicdes sociais
Contribuicdes econdmicas
Contribuicdo para entidades privadas de servico s
ocial e de formagdo profissional.
Contribuicdo para o custeio do servigo de ilumina
¢édo publica
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracdo do Patrimonio Imobiliario do Estado
Valores mobiliérios
Delegacdo de Servicos Piblicos Mediante Concesséo
, Permisséo, Autorizagdo ou Licenca.
Exploracdo de Recursos Naturais.
Exploracdo do Patrimbnio Intangivel.
Cessdo de Direitos.
Demais Receitas Patrimoniais.
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagdo e ao
Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Salde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior

5.436.990,22 |  5.436.990,22 | 0,00 0,00 |
5.436.990,22 |  5.436.990,22 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
5.436.990,22 |  5.436.990,22 | 0,00 ] 0,00 |
5.436.990,22 |  5.436.990,22 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |

0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

5.436.990,22 |
5.436.990,22 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
5.436.990,22 |
5.436.990,22 |
0,00 |

|

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

|

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
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Para
Governo Municipal de Abaetetuba
Consolidado

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUQAO ORQAMENTARIA
BALANGO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Ndo lIden
tificados
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagbes, Restituicbes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimén
io Piblico
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operacles de crédito - Mercado Interno
Operagdes de crédito - Mercado Externo
ALIENAQAO DE BENS
Alienacdo de Bens Mdveis
Alienacdo de Bens Imoveis
Alienagéo de Bens Intangiveis
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal
e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos Ndo iden
tificados
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagdo do Capital Social
Remuneracéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital

0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 ] 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |

| | | |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
0,00 | 0,00 | 0,00 0,00 |
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Para RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
Governo Municipal de Abaetetuba BALANGO ORGAMENTARIO Pag.: 0007
Consolidado ORGCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

4° bimestre de 2021 (Julho a Agosto)

| DOTAGAO | DOTAGAO | DESPESAS EMPENHADAS | | DESPESAS LIQUIDADAS | |  DESPESAS |
DESPESAS | INICIAL | ATUALIZADA | SALDO | | SALDO | PAGAS ATEOQ |
INTRA-ORGAVENTARIAS | (d) | (e) | NO | ATE 0 | | NO | ATE 0 | |  BIMESTRE |
| | | BIMESTRE |  BIMESTRE | (g)=(e-f) | BIMESTRE |  BIMESTRE |  (i)=(e-h) | ) |
I I I I ) I I I Q) I I I
DESPESAS (intra- | | | | | | | | |
orcamentarias)(IX) |  5.436.990,22] 10.791.634,53]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  6.375.800,06]
DESPESAS CORRENTES |  5.436.990,22] 10.791.634,53]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  6.375.800,06]
Pessoal e encargos so|]  5.436.990,22| 10.791.634,53]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  2.320.972,40]  9.268.585,17]  1.523.049,36]  6.375.800,06]
Juros e encargos da d| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
Outras despesas corre| 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
DESPESAS DE CAPITAL | 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00]
FRANCINETI MARIA RODRIGUES CARVALHO LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
Prefeita Municipal Contador CRC-PA 011312-0
ROMULO PINHO BARROS ANA CONCEIGAO PAES DE SOUZA

Sec Mun de Finangas Contradora Interna



